



Stiftet 9. April 1908

Hornbæk Idrætsforening
Gymnastikafdeling
Årsberetning 2015
Generalforsamling onsdag d. 10. februar 2016

Så sidder vi her igen, og jeg skal nu fremlægge min beretning for 2015. Da jeg skulle i gang med den overvejede jeg et kort øjeblik at finde én af de forrige frem og pynte lidt på den – for umiddelbart er det vel bare en gentagelse. Men sådan er jeg jo ikke, og jeg gik i gang med at gennemgå årets aktiviteter. Og hér blev jeg jo mere end bekræftet i, at - nej – godt nok er der meget rutine og "vi plejer", men der er sandelig også meget andet. Så hér kommer beretningen for 2015 i Hornbæk IF's Gymnastikafdeling.

Som sædvanligt var der ved årets begyndelse ro på. Alle havde fundet sig godt tilrette på holdene og var godt i gang med træningen. Der kom stadig nye medlemmer til, selvom halvdelen af sæsonen er gået, og det er jo dejligt – specielt når man, som vi, kæmper med et medlemstal, der udvikler sig i negativ retning. På nogle hold er træningen på dette tidspunkt allerede målrettet opvisning, idet flere af vores hold havde tilmeldt sig DGI's forårsopvisning. Således deltog vi søndag d. 1. marts med Stjerneholdene, Dynamic Cheer, Gym Funk og Gymnastik for mænd, Tons for tøser og Power Gym – alle fik stor ros for deres programmer. På bestyrelsessiden måtte vi efter generalforsamlingen sige farvel til Jette Hildebrandt Knudsen, som valgte at trække sig. Med sin store kyndighed har Jette styret medlemsregistreringen siden 2008 og var med i overgangen fra manuel registrering til digital – en opgave, som hun mestrede til fulde, ligesom hun med sin store erfaring fra foreningslivet og sine mange gode ideer – og til tider provokerende indspark – var en stor drivkraft i bestyrelsen. Tak til Jette for det store arbejde, du udførte i og for Gymnastikafdelingen.

Posten som medlemsregistrator fik heldigvis ikke lov til at være ubesat ret længe. Vi har været så heldige, at Pernille Kaslov, som har været medlem af Gymnastikafdelingen i flere år, sagde ja på vores forespørgsel til at gå ind i bestyrelsen og overtage ansvaret for medlemsregistreringen. En opgave, som du har taget på dig 100 %, Pernille – og mere til. Det er en gave, at få sådan en person som dig med på holdet. Tak!

I starten af året blev vi kontaktet af DGI, som spurgte, om vi var interesserede i at afholde nogle instruktørkurser i et samarbejde med dem som arrangører og os som kursusledere. Det er ikke noget, vi spinder guld på overhovedet, men dels vil vi gerne yde vores del til, at instruktører har mulighed for at deltage i kurser, der ikke koster alverden (DGI's koncept) og dels har vi mulighed for at sende nogle af vores instruktører gratis på kursus. I 2015 har vi således afholdt

- Kursus i styrketræning i maj
- Knogletræning for kvinder i september
- Feminin Fitness i oktober og
- Modtageteknik i springgymnastik i november

Og flere er på vej. Vi har indtil nu lavet aftale om et instruktørkursus med store bolde, kursus i Godtved-teknik samt et kursus i modtagning af spring. Derudover har vi i samarbejde med DGI afholdt Sommerparkourkole med vores dygtige Parkourist Stine Rosenquist som kursusleder og instruktør samt Springvaganza med Jesper Appelrod som kursusleder og instruktør. To arrangementer som blev afviklet med stor succes og som DGI havde stor ros til.

OPVISNING

Lørdag d. 11. april afholdt gymnastikafdelingen sin årlige gymnastikopvisning, som markerer forårets komme og – for nogles vedkommende – afslutning på sæsonen. Over 200 gymnaster viste, hvad de havde fået ud af deres træning henover vinteren, og mere end 400 publikummer fik en flot oplevelse. Det blev en superflot opvisning med både rørende og flotte programmer. I år havde vi lavet aftale med et andet firma, end vi hidtil har brugt, om levering af lyd og lys, og vi var selvfølgelig meget spændte på, om de kunne leve op til vores forventninger. Det kunne de – og mere til. Det hele blev løftet op på et højt og showagtigt plan, fantastisk understøttet af lyd

og lys leveret af B-e-c-h Event og Entertainment fra Gilleleje, som uden at kende de enkelte programmer formåede at lægge lys til, som fremhævede og understøttede og gymnasternes bevægelser. De **er** hyret til dette års opvisning ☺

Som et ekstra krydderi på opvisningen, havde vi inviteret DGI Storkøbenhavns ynglinge piger, som viste et flot, underholdende og inspirerende program. Hensigten med sådan et opvisningshold er – udover at give alle en flot oplevelse - også at vores gymnaster bliver inspirerede og motiverede og dermed får lyst til at fortsætte og blive endnu dygtigere.

Traditionen tro blev der uddelt 5 og 10 års medaljer til de af vores børne- og ungdomsgymnaster, som har gået til gymnastik i afdelingen i hhv. fem og ti år i træk. Der blev uddelt 7 5-års medaljer og fem 10-års medaljer. En ganske flot præstation. Specielt vil jeg fremhæve modtagerne af 10-årsmedaljerne, som jo har gået til gymnastik i ti år i træk – en ganske flot og bemærkelsesværdig præstation, som også kan ses på deres kunnen. De har alle udviklet sig indenfor deres felt til dygtige gymnaster. Vi ønsker alle medaljemodtagere stort til lykke og håber, at I har lyst til at fortsætte med gymnastikken i mange år fremover.

Gymnastikafdelingens vandrepokal, som udpeges af instruktørerne og gives til en børne- eller ungdomsgymnast for "at gøre sig positivt bemærket, at udvise træningsflid og være en god kammerat", gik i år til den meget dygtige og seriøse springer Sebastian-Li Svendsen fra Stjerneholdet.

SOMMERGYMNASTIK

Som sædvanlig fortsatte nogle hold med at træne. Vores tilbud om sommergymnastik dækkede i år "Smidighed og Styrke", "Sommerspring", "Parkour", "Motion MIX" samt vores Cheerleaders med en endog meget fin tilslutning til alle hold.

HAVNEFEST

Den faste stab var på plads og dækkede både fredag, lørdag og søndag ind med kaffe og ølsalg til fredagens koncert med Lis Sørensen og til vores æbleskivebod lørdag og søndag. Overskuddet fra Havnefesten blev på 157.532 kr. – heraf med en andel på kr. 39.383 til ungdomsarbejdet i Hornbæk IF.

Stor tak til alle jer, der hjalp til med salg eller med at fremstille de populære æbleskiver – eller på anden måde var med til at få det hele fungere.

Det var i øvrigt nogle uger, hvor hele Hornbæk summede af aktivitet, sommer og glade mennesker med Polo på stranden, Havnefest og Uge 31 – helt fantastisk at sådan et lille lokalsamfund som vores kan bære afvikling af så store arrangementer oveni og umiddelbart efter hinanden. Men det kan vi, og det skyldes kun at vi i Hornbæk er en masse mennesker, for hvem det frivillige arbejde, der ligger i sådanne arrangementer, er en naturlig ting, som man yder med glæde. Det kan vi godt være både glade for og stolte af. Vi deltog i øvrigt i uge 31 med en workshop i Cheerleading med Conny Friis som instruktør og mange interesserede deltagere. Vi skulle også have haft "Spring i klitterne", som desværre blev aflyst.

SÆSONSTART

Programmet for sæson 2015-16 indeholdt ikke nye tiltag – hvor end vi gerne ville. Hornbæk Fitness i Saunte udfordrer os til stadighed med deres holdtilbud, og det sammenholdt med, at det er endog meget svært at rekruttere nye instruktører, gjorde, at vi heller ikke kunne tilbyde holdet med Store bolde samt Styrketræning for mænd. Holdet Street Elite fortsatte heller ikke, da instruktørerne Mia og Emilie takkede af efter sidste sæson og ingen nye var parate til at tage over.

I forhold til den nye sæson havde vi overvejet, hvordan vi kunne sikre os, at vores børne- og ungdomshold kunne overleve, hvis vi igen måtte se en lav tilslutning til holdene. Sammen med de nye instruktører for holdene – Camilla Mathiesen, Maice Haagen Høyer og Andrea Vindahl Andersen – fik vi skruet nogle holdtilbud sammen så vi gik fra et udbud med fem hold til tre hold samtidig med at vi fik sikret, at både den rytmiske grundgymnast samt dansen blev bibevaret. Vi kunne således præsentere et program med 21 holdtilbud – ikke så ringe endda!

Den nye sæson blev skudt i gang med Prøvespring torsdag den 20. august – en seneftersmiddag, hvor vores springinstruktører og hjælpeinstruktører gav den gas så alle fremmødte fik sved på panden. Desværre var tendensen igen i år en lavere deltagelse, hvilket også kunne ses på de efterfølgende tilmeldinger.

Vi åbnede for tilmelding lørdag d. 22. august, og ligesom de forrige år med digital tilmelding, gik det trægt i starten. Dog blev Yoga-holdene samt "Smidighed og styrke" hurtigt fyldt op, mens det langsomt med de øvrige hold. I øvrigt har der de sidste år været en stigende tendens til, at man først tilmelder sig samtidig med, at man starter – eller som mange gør - lige *efter* man er startet. Nogle venter endda til de bliver bedt om at tilmelde sig! Meget mærkeligt! I min verden er det det samme som en forventning om, at det er ok, at man først betaler for en vare, når man har brugt den og fundet den ok!

På størstedelen af holdene gik tilmeldingen således langsom i starten. Vores nye unge og uprøvede instruktører Maice og Andrea, som havde påtaget sig at få All Round op at stå igen, var dybt frustrerede, da der kun tikkede tre tilmeldinger ind. Men så let gav de ikke op. De reklamerede for holdet på FB, i klubbladet, ved opslag og tilbød sågar workshops på skolen. Og det gav resultater: 11 unge begejstrede piger er de nu på holdet, som træner hver onsdag i multisalen. Stor respekt for den ildhu Maice og Andrea lagde for dagen for at få holdet op at stå. Vi så den samme meget lave tilmelding til holdet for piger i 0. og 1. klasse. To tilmeldinger ved sæsonstart er ildevarslende lavt. Og der kom ikke flere trods ihærdig omtale. En hurtig beslutning blev at nedlægge tilbuddet – i øvrigt det samme, som vi måtte gøre med holdet i sidste sæson – men vi fik i år lavet dén aftale med Camilla, som er instruktør for holdet for piger i 2. – 3. klasse, at vi lavede et forsøg med at flytte de tilmeldte 0.-1. klassepiger over på hendes hold, som kun havde 6 tilmeldte. Og så skete der det helt fantastiske – måske den berømte snebold-effekt: i løbet af no time begyndte tilmeldingerne at rulle ind, og holdet er nu oppe på 26 piger. Helt fantastisk – og dejligt for Camilla. Det er alt andet lige noget sjovere både at gå på et hold med 26 piger – og at undervise på så stort et hold ☺

Springholdene lider igen i år med lav tilmelding – til vores store undren. For blot et par år siden, havde vi problemer med pladsmangel, når holdene trænede. Sådan er det absolut ikke nu. Vi ved ikke hvorfor. Men vi tilskriver det skolereformen, da det nok er voldsomt for en elev med meget lange skoledage, at skulle træne minimum to gange 1½ til 2 timer to gange om ugen, hvilket er nødvendigt, hvis man vil opnå et vist niveau. På holdene med de små stjerner ser det lidt bedre ud, men de træner også kun én gang om ugen.

For Parkourholdene og Dynamic Cheer så det anderledes lyst ud. Der blev tidligt på sæsonen lukket for tilgang, da holdene blev fyldt op. Det passer i øvrigt godt med meldingerne fra andre foreninger landet over: Parkour og Cheerleading hitter.

Således ser det bestemt ikke sort ud for Gymnastikafdelingen. Der er nogle få steder, vi må gøre en ekstra indsats for at holdene op på det gamle niveau, og det skal nok lade sig gøre. På alle andre områder ser det faktisk helt fornuftigt ud med 355 tilmeldte dags dato. Tallet sidste år på samme tidspunkt var 377, så helt skidt ser det ikke ud.

KULTURNATTEN

Igen vrimlede det med mennesker i byen, da Kulturnat 2015 blev afviklet. Gymnastikafdelingen var repræsenteret med Dynamic Cheer, som gjorde det rigtig godt med to opvisninger og en lille workshop midt i Hovedgaden. Det var meningen, at vi også skulle have lavet en lille workshop med Motionsgymnastik – men i den alder er man noget mere tilbageholdene med at stille sig op midt i Hovedgaden og spjætte med arme og ben. Så vi holdt os til at uddele fribilletter til alle hold – ca. 100 i alt. Det var ikke ret mange, der benyttede sig af dem, men ingen tvivl om, at det gav en god omtale og interesse for Gymnastik- afdelingen. Og en håndfuld nye medlemmer fik vi da i den sammenhæng. Tak til Conny og hendes Cheerleadere for at stille op og give den gas og til Annelise, som ihærdigt introducerede og prøvede at overbevise folket om den fantastiske gevinst, der er ved at gå til gymnastik – i **alle** aldre.

SPRINGVAGANA

Så blev det igen søndag i uge 46. For 8. gang fyldtes Hornbæk Hallen med spændende og udfordrende springbaner, klar til en fantastisk dag for over 100 gymnaster.

Dagen før om lørdagen afholdt vi et kursus i samarbejde med DGI i spring-teknik og ny inspiration, så søndag morgen stod hallen klar med alle redskaber sat op til den store dag.

Årets Springvaganza havde gymnaster og trænere fra 17 forskellige foreninger, og der var ikke en eneste, der ikke kom hjem trætte, med et smil på læben, og fornemmelsen af at have lært noget nyt. Vi havde i år fået stor hjælp med de praktiske ting som transport, frokost og kager fra gode forældre og klubbens springtrænere. Vores T-shirtsponsor i år, Familiepsykologisk Praksis, kom ikke kun på skulderen, men kommer også økonomisk til at hjælpe med til nye springredskaber i det kommende år. 1.000 tak til Familiepsykologisk Praksis og til alle, der på anden vis hjalp til med afviklingen. Og i øvrigt holder vi Springvaganza igen i år - samme tid og samme sted.

JUL

Lørdag d. 5. december afholdt Hornbæk Idrætsforening juletræsfest for alle byens børn og deres forældre. Det blev en hyggelig eftermiddag med dans om en stort og fint pyntet juletræ, besøg af julemanden, optræden med en tryllekunstner, uddeling af godteposer – pakket af Maice og Andrea og deres All Round-piger, og ikke mindst et fint Lucia optog med Camilla og Emmas "GymGirls" – med god hjælp fra Maice. Gymnastikafdelingen stod for den praktiske afvikling af salg af gløgg, æbleskiver m.m. Tak til alle for hjælp med afviklingen og tak til pigerne fra GymGirls og deres instruktører for et fint Lucia optog.

Mandag d. 7. december startede opsætning af nyt lys i Hornbæk Hallen. Inden da var vi udfordret ift at finde andre træningsmuligheder mens arbejdet stod på – resten af december måned. De af vores hold, som træner i Multisalen, fandt vi plads til i skolens nye og gamle sal. Yogaholdene fik dog lov at bruge klubhuset. Motionsholdene var det straks sværere med – det er svært at finde plads til så mange mennesker – og så om formiddagen. På Annelises initiativ (instruktør i både Gymnastikafdelingen og i Fitnessafdelingen) fik formidlet, at alle interesserede fra motionsholdene kunne bruge Fitnessafdelingens lokaler og materiel under hendes instruktion. Der var således mulighed for at vedligeholde sin træning, hvis man var interesseret. Tak til Fitnessafdelingen for lån af lokale og faciliteter og tak til Annelise for det fine initiativ – og tak til alle involverede instruktører for jeres velvilje. I øvrigt er det fantastisk at opholde sig i hallen i det nye lys – en stor og meget positiv forandring.

I løbet af december blev der rundt på holdene holdt diverse juleafslutninger med indhold tilpasset de enkelte hold. Det er mit indtryk at alle fik hygget igennem og var sammen og fik plejet fællesskabet på en anden måde, end de plejer.

Således sluttede året 2015 for Gymnastikafdelingen, men der ligger masser af træningstimer i resten af sæsonen – som for nogle betyder intens træning til opvisninger. Den første er allerede d. 6. marts, hvor DGI Nordsjælland afholder den første af årets fire forårsopvisninger. Vi har i år hold med: GymGirls, Hornbækpigerne, All Round, Gym Funk & Styrke samt Dynamic Cheer. Pøj pøj til jer alle.

D. 19. februar 2015 tog vi/Idrætsforeningen de første spæde skridt til et samarbejde med Hornbæk Skole – en udløber af den nye skolereform, som i sit lovkrav lægger op til, at den enkelte folkeskole skal forsøge at åbne sig op for det omkringliggende samfund og eksempelvis skabe samarbejdsaftaler med det lokale foreningsliv i forhold til den øgede fysiske aktivitet i skolerne. Der blev i 2015 afholdt flere møder både med og uden skolen, hvilket ikke umiddelbart førte noget konstruktivt med sig. Der er nu afholdt et møde med skolen d. 28. februar 2016, som er udmundet i nogle konkret ønsker fra skolen, som de afdelinger, der har ytret ønske om samarbejde, skal behandle og herudfra skal så de enkelte aftaler besluttes. Det er en forventning fra begge sider, at samarbejdet kan starte med skoleåret 2016-17.

Vores bestyrelse "sover" aldrig. Året, der ligger foran os, kalder på både drift og udvikling. Driften ligger i gode hænder. Vi er en bestyrelse, som er engagerede og motiverede og som har fordelt opgaverne efter interesser og evner, så alt bliver passet 100 %.

Men vi vil jo også gerne udvikle.

Skolereformen er én udfordring. En anden er medlemstallet, som vi meget gerne vil have op. Dels skal vi finde en instruktør, så vi kan få holdet med store bolde i gang igen – det er på plads - ligesom vi går med tanker om at få oprettet yogahold, som kan træne i de sene eftermiddagstimer samt et hold med børneyoga. Derudover ved vi på nuværende tidspunkt, at vi kommer til at mangle en instruktør på Voksen-/barn-holdet. Det bliver ikke nogen nem opgave at finde.

Vi ser også en udfordring i brugen og driften af vores klubhus. I og med at vi er en underafdeling i Hornbæk Idrætsforening og bruger af Idrætsanlægget, er vi også brugere af og ansvarlige for denne del. Desværre er klublivet de sidste år skrumpet ind til at være nærmest ikke eksisterende. Det er der mange forklaringer på – men ikke mindst er det superærgeligt. For det fællesskab og netværk, der er udviklet hér i tidens løb, er uvurderligt og så værdifuldt, at det ikke må smuldre. Vi må og skal have klubhuset i gang igen. Det lokale rummer SÅ mange fantastiske muligheder, som ikke blot kræver nogle ildsjæle med gode ideer, men også en opbakning fra de enkelte afdelingers bestyrelser og medlemmer/brugere. Og ildsjæle ved vi jo, at Hornbæk har masser af – så kom frem af busken og vær med til at skabe et klubhus som indbyder til klubliv og spændende arrangementer. I den sammenhæng skal det nævnes, at vi jo har en ansøgning liggende i kommunen om ny gymnastikhal på Idrætsanlægget. Mange af vores børne- og ungemedlemmer holder til på skolen, fordi vi ikke kan få træningstider til dem i Hallen. De sidste år har de haft et meget stort ønske om at få bedre og tidssvarende træningsfaciliteter – at komme op og blive en fysisk del af Idrætsforeningen og træne på idrætsanlægget ligesom alle de andre afdelinger i HIF og ikke mindst at få klubfaciliteter til alle vores medlemmer. Som det er nu, har vores børne- og ungemedlemmer ingen mulighed overhovedet for et klubliv, som vi alle ved er så vigtigt for udvikling og vedligeholdelse af venskaber og fællesskaber.

Vi skal pleje vores eksisterende hold, og vi ser en udfordring i, at mange børn vælger gymnastikken fra og fodbolden til. Det er der flere grunde til. Én af dem er konkurrenceelementet, som vi jo ikke har i vores gymnastikafdeling. Hér vil jeg gerne opfordre forældre til at overveje mere end én gang, om det er det rigtige for jeres barn, at fokusere så meget på konkurrencen og dét at målet er at vinde. Tendensen til at vil være den bedste til alt og være sig selv nærmest, er i min verden betænkelig. Derimod er essensen af gymnastikken – det at mærke sin krop, udvikle kropsfornemmelse, styrke den og få kontrol over bevægelserne, opleve det æstetiske, blive stærkere og smidigere uden at skulle leve op til et krav om at vinde, men få fornemmelsen af, at "det hér er bare sjovt, fedt, fantastisk – hvordan man nu udtrykker det – en mulighed, som mange forældre bør overveje at tilbyde deres børn.

Men det sociale aspekt, som fodbolden også indeholder udover kampene – dét mangler vi. Derfor vil vi gerne give børne- og ungdomsholdene mere fokus på dette område. Vi håber derfor at kunne udvikle tiltag i dén sammenhæng i den kommende sæson, og søger derfor en person, som vil være med på vores hold. Ikke nødvendigvis som bestyrelsesmedlem, men én som kan være ideskaber – gerne udvalgsansvarlig for sådanne tiltag. Det burde være muligt, og vi er optimistiske.

Som tidligere nævnt er det også mere end svært at finde nye instruktører til vores hold. Vi har en del unge og dygtige instruktører, som skal videre i deres liv med udlandsrejser og uddannelse. For os ligger der en stor udfordring i at finde deres arvtagere – men også i det hele taget at finde instruktører. I den sammenhæng vil jeg gerne fremhæve vores instruktører. Hver og én gør I en fantastisk indsats. I bruger jeres – ofte sparsomme – fritid på at forberede sæsonen, tage højde for at en undervisningstime sjældent ligner de andre, stille velforberedt op uge efter uge og levere en motiverende træning – og altid med et smittende humør. Vores instruktører er meget sjældent fraværende og endnu sjældnere syge (skyldes nok deres træningsform☺), og de stiller altid op for hinanden med afløsning, når der en sjælden gang er

brug for det. Kommer man rundt på holdene, mærker man en tydelig tilfredshed og glæde for instruktørernes indsats. Tak til jer alle for det! Også tak til vores hjælpeinstruktører og føl, som med lige så stor indsats stiller op til hver eneste træning – ungerne elsker jer☺

I det forgangne år har vi fået støtte og økonomisk hjælp fra flere fronter. Jeg vil gerne takke Anja Lytzen/Lirumlarumleg og KW Revision, som hver især sponserede 5.000 kr. til dragter til Dynamic Cheer, samt til Familiespsykologisk Praksis, som sponserede kr. 5.000,00 til T-shirts til Springvaganzaen.

Tak til Brugsen, Shell og Blomsten for sponsorstøtte i.f.m. vores opvisning og tak til HIF's Ungsomsfond og HIF's Forretningsudvalg for bidrag til materiel og uddannelse af vores unge instruktører

Jeg har nu aflagt min beretning som formand for Hornbæk Idrætsforenings gymnastikafdeling for året 2015. Det har været et spændende år med mange opgaver, udfordringer og oplevelser. Tak til min bestyrelse for godt samarbejde. Et samarbejde, som betyder alt for at en bestyrelse som vores trives – og trives godt. Jeg vil dog ikke undlade at bemærke – hvilket jeg i øvrigt har gjort de sidste år – at vi mangler nyt og friskt blod. Specielt nu, hvor Conny træder ud af bestyrelsen (hvilket jeg vender tilbage til under valget). Det betyder, at gennemsnitsalderen pludselig tager et hop op til 65 år. Var der nogen, der løftede et øjenbryn? Vi kan og vi vil og vi gør i bestyrelsen – men ingen tvivl om, at yngre mennesker tænker og agerer anderledes, end vi gør. Og det vil være fantastisk at få et mix af disse evner og erfaringer.

Tak til Annette Lund Poulsen og Karin Christensen for godt samarbejde og for at tage jer så flot af driften af og de attraktive tilbud i "Gang og løb".

Tak til de øvrige afdelinger for godt samarbejde henover året og tak til Pia Fritzboeger for dit arbejde med driften af klubhuset, som giver os mulighed for klubliv og for at afholde diverse møder og arrangementer med forplejning. Tak til Stig, Joe og Marianne for altid at stå parat med dåd og råd.

Tak til hovedformand Peter Poulsen for dit til stadighed store og utrættelige arbejde med at styre og styrke Hornbæk Idrætsforening i en tid, hvor afdelingerne godt kunne bakke mere op om samarbejdet og fællesskabet.

Tak til DGI Nordsjælland for det gode samarbejde og for jeres altid kompetente og imødekommende måde at være på og tak til og alle vores øvrige samarbejdspartnere for godt samarbejde.

Jeg sætter hermed min beretning til debat og forhåbentlig godkendelse.

Kirsten Grønlund – Formand
8. februar 2016